
15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 1 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

    КРАГУЈЕВАЦ 

15. СЕПТЕМБАР 2025. 

 

 

 

 

 

                                     ГОДИНА XXXV 

                                      БРОЈ  18 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 2 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 3 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 4 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 5 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 6 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 7 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 8 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 9 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 10 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 11 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 12 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 13 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 14 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 15 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 16 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 17 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 18 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 19 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 20 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 21 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 22 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 23 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 24 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 25 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 26 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 27 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 28 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 29 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 30 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 31 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 32 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 33 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 34 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 35 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 36 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 37 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 38 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 39 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 40 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 41 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 42 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 43 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 44 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 45 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 46 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 47 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 48 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 49 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 50 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 51 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 52 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 53 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 54 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 55 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 56 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-9/25-V 

Датум: 2. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевцa (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу 

("Службени лист града Крагујевца", број 29/24-

пречишћен текст) и члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24), на седници 

одржаној дана 2. септембра 2025. године,  

доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности Градској туристичкој 

организацији "Крагујевац'' на Одлуку о  

накнадама/ценама услуга рекламирања и 

издавања простора ради одржавања 

промоција и других активности, 

 број: 03-1023/25-I од 18.8.2025. године 

 

 

I   Даје се сагласност Градској туристичкој 

организацији "Крагујевац'' на Одлуку о 

накнадама/ценама услуга рекламирања и 

издавања простора ради одржавања промоција 

и других активности, број: 03-1023/25-I од 

18.8.2025. године. 

 

II  Овај закључак објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                             

Заменик Градоначелника                                                                                                    

Дејан Ружић,с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 87-22/25-V 

Датум: 2. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  59.  

став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу ("Службени лист града Крагујевца", број 

29/24-пречишћен текст) и члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24), на седници 

одржаној  2. септембра  2025. године,  доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о упућивању обавештења грађанима о датуму 

до кога се могу вршити добровољне уплате у 

сврху помоћи грађанима погођеним 

ванредном ситуацијом на територији града 

Крагујевца 

 

I  УПУЋУЈЕ СЕ Обавештење грађанима о 

датуму до кога се могу вршити добровољне 

уплате у сврху помоћи грађанима погођеним 

ванредном ситуацијом на територији града 

Крагујевца  (у даљем тексту: Обавештење), која 

је проглашена 8. јула 2025. године услед 

великог броја пожара који су се десили на 

територији Града у јуну, јулу и августу 2025. 

године. 

 

II Текст Обавештења, из поглавља I овог 

закључка, биће објављен  на  званичноj  

интернет страници  града Крагујевца 

www.kragujevac.ls.gov.rs , огласној табли 

органа Града и огласним таблама месних 

заједница и месних канцеларија на територији 

града Крагујевца. 

 

III  О реализацији овог закључка стараће се 

Градска управа надлежна за послове ванредних 

ситуација. 

 

IV  Овај  закључак  и  текст  Обавештења 

објавити у ''Службеном листу града 

Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                                      

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

http://www.kragujevac.ls.gov.rs/


15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 57 

 

 

            Градско веће, на основу Закључка 

Градског већа о упућивању обавештења 

грађанима о датуму до кога се могу вршити 

добровољне уплате у сврху помоћи грађанима 

погођеним ванредном ситуацијом на територији 

града Крагујевца, број 87-22/25-V од 2. 

септембра 2025. године,  упућује 

 

ОБАВЕШТЕЊЕ 

О ДАТУМУ ДО КОГА СЕ МОГУ ВРШИТИ 

ДОБРОВОЉНЕ УПЛАТЕ У СВРХУ 

ПОМОЋИ ГРАЂАНИМА ПОГОЂЕНИМ 

ВАНРЕДНОМ СИТУАЦИЈОМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

  Обавештавају се заинтересовани 

донатори (привредни субјекти, физичка лица) да 

је 10. септембар 2025. године крајњи рок до кога 

могу да, у складу са својим могућностима, 

уплате добровољна новчана средства на 

наменски рачун града Крагујевца број 840-

31836845-61 (модел и позив на број: 97  

9274947080174414100). 

      Град Крагујевац захваљује свим 

донаторима на исказаној солидарности и 

подршци  које представљају снажан израз 

заједништва и охрабрење свима којима је 

најпотребнија. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 66-107/25-V 

Датум: 9. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
        Градско веће, на основу члана 2. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

("Службени лист града Крагујевца", број 13/24) и 

члана 36. став 3. Правилника о одобравању и 

финансирању програмa којим се остварује општи 

интерес у области спорта на територији града 

Крагујевца ("Службени лист града Крагујевца", 

број 33/20 и 31/22), на предлог Комисије за оцену 

годишњих и посебних програма 

организација/удружења у области спорта за 

финансирање/суфинансирање средствима из 

буџета града Крагујевца за 2025. годину, на 

седници одржаној  9. септембра 2025. године, 

доноси 

 

         З А К Љ У Ч А К 

              о давању претходне сагласности на измену         

Трошковника  Стрељачког клуба 

    ''Чика Мата'' 

 

        I  Даје се претходна сагласност на измену 

Трошковника Стрељачког клуба ''Чика Мата'' на   

основу ревидираног финансијског плана за 2025. 

годину, а на предлог Комисије за оцену 

годишњих и посебних програма 

удружења/организација у области спорта за 

финансирање/суфинансирање  средствима из 

буџета града Крагујевца за 2025. годину, број: 

66-105/25-II oд 2. септембра 2025. године. 

 

        II  Oвај закључак објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца".    

                                               

    Заменик Градоначелника, 

           Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 58 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-1646/25-V 

Датум: 9. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

         Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца“, број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 49. став 3. Пословника о раду 

Градског већа („Службени лист града 

Крагујевца“, број 13/24), на седници одржаној 

дана 9. септембра 2025. године, доноси 

 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању циљева и кључних финансијских 

и оперативних показатеља пословања 

индиректних буџетских корисника за 2026. 

годину са пројекцијама 

 за 2027. и 2028. годину 

 

 

 I  Усвајају се Циљеви и кључни финансијски и 

оперативни показатељи пословања индиректних 

буџетских корисника за 2026. годину са 

пројекцијама за 2027. и 2028. годину, које је 

израдила Градска управа за друштвене 

делатности. 

 

II  Налаже се индиректим буџетским 

корисницима чији је оснивач град Крагујевац да 

Циљеве и кључне финансијске и оперативне 

показатеље пословања примене почев од израде 

Програма пословања и/или Програма рада и 

финансијског плана за 2026. годину. 

 

III   Обавезују се индиректни буџетски 

корисници, чији оснивач је град Крагујевац, да 

кроз Извештаје о раду и пословању известе 

оснивача о реализацији истих. 

 

IV   Oвај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

_        Заменик Градоначелника                                                                                                             

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 022-119/25-V 

Датум: 15. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст), члана 49. став 3. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 13/24) и члана 8. став 2. 

алинеја друга Одлуке о оснивању Предшколске 

установе "Нада Наумовић" ("Службени лист 

града Крагујевца", број 29/24-пречишћен текст), 

на седници одржаној  дана  15. септембра  2025. 

године, доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Извештаја о остваривању  

Годишњег плана рада Предшколске 

установе "Нада Наумовић"  

за радну 2024/2025. годину 

 

 

I Прихвата се Извештај о остваривању 

Годишњег плана рада Предшколске установе 

"Нада Наумовић" за радну 2024/2025. годину, 

број 05-4034, који је Управни одбор 

Предшколске установе "Нада Наумовић" 

Крагујевац усвојио на седници одржаној  дана  

08.09.2025. године. 

 

II Овај закључак објавити у "Службеном листу 

града Крагујевца". 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                            

члан Градског већа за привреду    

      Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

  

                        

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 59 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-120/25-V 

Датум: 15. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 8. 

став 2. алинеја друга Одлуке о оснивању 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац ("Службени лист града Крагујевца", 

број 29/24-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 15. септембра 2025. године, 

доноси  

 

З а к љ у ч а к 

o давању сагласности на Годишњи план рада 

 Предшколске установе ''Нада Наумовић''  за 

радну 2025/2026. годину  

 

 

I Даје се сагласност на Годишњи план рада 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' за 

радну 2025/2026. годину број: 05-4032, који је 

Управни одбор Предшколске установе ''Нада 

Наумовић''  Крагујевац  донео дана 08.09.2025. 

године. 

 

II Овај закључак објавити у "Службеном листу 

града Крагујевца". 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                                   

члан Градског већа за привреду, 

Радомир Ерић, с.р.    

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-121/25-V 

Датум: 15. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 13. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 49. став 3. Пословника о раду Градског 

већа (''Службени лист града Крагујевца'', 13/24) 

и члана 20. став 1. алинеја друга Одлуке о 

вршењу оснивачких права над Застава Заводом 

за здравствену заштиту радника д.о.о. 

Крагујевац ("Службени лист града Крагујевца", 

број 24/22-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 15. септембра 2025. године, 

доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности на Редован годишњи 

финансијски извештај  Застава Завода за 

здравствену заштиту радника д.о.о. 

Крагујевац за 2024. годину 

 

 

I   Даје се сагласност на Редован годишњи 

финансијски извештај  Застава Завода за 

здравствену заштиту радника д.о.о. Крагујевац 

за 2024. годину број 923 од 28.02.2025. године, 

који је Скупштина друштва Застава Завода за 

здравствену заштиту радника д.о.о. Крагујевац 

усвојила Одлуком број 2501 на седници 

одржаној дана 19. маја 2025. године.  

 

II  Закључак  објавити  у  ''Службеном  листу  

града  Крагујевца''.     

                                                       

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                                           

члан Градског већа за привреду, 

Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

 

 

 

                                       

 

 

  

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 60 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-122/25-V 

Датум: 27. август 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

                          

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 29. 

став 2. алинеја друга Одлуке о оснивању ПД 

Друштво са ограниченом одговорношћу за 

туризам, угоститељство и сајамске 

манифестације Шумадија сајам Крагујевац број: 

124-24 од 3. децембра 2024. године - пречишћен 

текст, на седници одржаној  27. августа 2025. 

године, доноси 

 

                  Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Друштвa са 

ограниченом одговорношћу за туризам, 

угоститељство и сајамске манифестације 

Шумадија сајам Крагујевац за 2025. годину 

 

 

1.  Даје се сагласност на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Друштва са 

ограниченом одговорношћу за туризам, 

угоститељство и сајамске манифестације 

Шумадија сајам Крагујевац за 2025. годину, број 

4-0512, који је Скупштина друштва донела 

Одлуком број  072-25 од 22. августа 2025. 

године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

   

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

члан Градског већа за привреду, 

 Радомир Ерић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1701/25-V 

Датум: 27. август 2025. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 56. став 

2. и 4. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије", брoj 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 

114/21, 123/21-др.закон и 92/23), у вези члана 59. 

тачка 10. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. 

тачка 11. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 27. августа 

2025. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о продужењу статуса вршиоца дужности  

начелника Градске управе за људске ресурсе, 

опште и заједничке послове 

 

 

I Марији Шапић, дипломираном економисти 

из Крагујевца, продужава се статус  вршиоца 

дужности начелника Градске управе за људске 

ресурсе, опште и заједничке послове, почев од 

29. августа 2025. године, до постављeња 

начелника Градске управе за људске ресурсе, 

опште и заједничке послове, најдуже на три 

месеца.  

 

II По истеку рока из поглавља I овог решења, 

именована има право да у складу са чланом 56. 

став 7. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије", брoj 

21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 

114/21, 123/21-др.закон и 92/23), буде 

распоређенa на радно место на коме је била 

распоређена до постављења. 

 

 III  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

                По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године                                                                                            

члан Градског већа за привреду, 

  Радомир Ерић, с.р.   

                                        

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 61 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-123/25-V 

Датум: 28. август 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

            Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст) и члана 41. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

''Урбанизам'' - Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 36/16-пречишћен текст), на 

седници одржаној 28. августа 2025.  године,  

доноси  

    

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  

Тромесечни извештај о  реализацији   

Годишњег програма пословања Јавног 

предузећа ''Урбанизам'' - Крагујевац 

за период 01.01- 30.06.2025. године  

(други квартал) 

 

I  Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа ''Урбанизам'' - Крагујевац, за 

период 01.01- 30.06.2025. године (други квартал) 

број XIV 1349, који је Надзорни одбор Јавног 

предузећа ''Урбанизам'' - Крагујевац, усвојио 

Одлуком број V 1364/2 на седници одржаној  9. 

јула 2025. године.  

  

II Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                     

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                               

члан Градског већа за привреду,     

Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-124/25-V 

Датум: 28. август 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

            Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19),  члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'' Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 21/22-

пречишћен текст), на седници одржаној 28. 

августа 2025. године  доноси     

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  

Тромесечни извештај о  реализацији  

Годишњег програма пословања  

Јавног комуналног предузећа 

''Водовод и канализација'' Крагујевац  

за период 01.01 - 30.06.2025. године  

(II квартал) 

 

 

I   Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'' Крагујевац, за период 01.01 - 

30.06.2025. године (II квартал), број X/2, који је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузeћа 

''Водовод и канализација'' Крагујевац, усвојио 

Одлуком број X/2-1 нa седници одржаној 25. 

јула 2025. године. 

 

II  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

  По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                                      

члан Градског већа за привреду, 

 Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

 

 

  

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 62 

 

 

           Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-125/25-V 

Датум: 28. август 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

  Градско веће, на основу  члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст) и члана 36. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23-пречишћен 

текст), на седници одржаној 28. августа 2025. 

године  доноси   

 

   

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на 

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања 

ЈКП Шумадија Крагујевац 

за период 01.01- 30.06.2025. године 

(II квартал) 

 

 

I   Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања ЈКП 

Шумадија Крагујевац за период 01.01 - 

30.06.2025. године (II квартал) број 12-20397, 

који је усвојио Надзорни одбора ЈКП Шумадија 

Крагујевац Одлуком број 12-20398 нa седници 

одржаној 30. јула 2025. године. 

 

II  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

     број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                                        

члан Градског већа за привреду,  

Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-126/25-V 

Датум: 28. август 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

            Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом  63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст) и члана 35. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'' (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст), на 

седници одржаној 28. августа 2025. године,  

доноси  

    

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  

Тромесечни извештај о реализацији 

Годишњег програма пословања Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', 

Крагујевац за период 01.01- 30.06.2025. године 

(други квартал) 

 

 

I Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'', 

Крагујевац за период 01.01- 30.06.2025. године 

(други квартал) број 01-2504, који је Надзорни 

одбор Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'', 

Крагујевац, усвојио Одлуком број 01-2505 на 

седници одржаној 30. јула 2025. године. 

  

II Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.   

         

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године, 

члан Градског већа за 

привреду,Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

  

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 63 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 023-127/25-V 

Датум: 28. август 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  
 

            Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 9. у вези са чланом 63. став 2. Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 2. 

став 1. тачка 14. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст) и члана 37. став 1. тачка 2. 

Одлуке о оснивању Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/22-пречишћен текст), на седници 

одржаној  28. августа 2025. године,  доноси  

    

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на 

 Тромесечни извештај о  реализацији  

Годишњег програма пословања Јавног 

предузећа ''Путеви'' Крагујевац  

за период 01.01 - 30.06.2025. године  

 

 

I  Даје се сагласност на Тромесечни извештај о 

реализацији Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац, за период 

01.01 - 30.06.2025. године број 05-226, који је 

Надзорни одбор Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац, усвојио Одлуком број 01-227/2 на 

седници одржаној 22. јула 2025. године. 

 

II Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

По Решењу председника Градског већа  

          о давању Овлашћења, 

број 035-651/24-V од 31. маја 2024. године,                                                                                        

члан Градског већа за привреду, 

 Радомир Ерић, с.р.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-8/25-V 

Датум: 10. септембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

     Градско веће, на основу члана 59. тачка 25. 

Статута града Крагујевца („Службени лист града 

Крагујевца“, број 8/19), члана 2. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 29/24 - пречишћен текст) и 

члана 10. став 2. Одлуке о преузимању права и 

дужности оснивача над установом Књажевско 

српски театар у Крагујевцу („Службени лист 

града Крагујевца“ број 3/23 – пречишћен текст), 

на седници одржаној дана 10. септембра 2025. 

године, доноси  

 

                             Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давању сагласности на Одлуку о ценама 

Књажевско  српског  театра 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о ценама 

Књажевско српског театра, коју је Управни 

одбор Књажевско српског театра у Крагујевцу 

донео под бројем 01/1478 од 20.08.2025. године. 

 

II  Решење објавити у „Службеном листу града 

Крагујевца“. 

 

Заменик Градоначелника, 

           Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1754/25-V 

Датум: 10. септембар 2025. године                                                                    

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 17. став 

2. Одлуке о Градском правобранилаштву града 

Крагујевца ("Службени лист града Крагујевца", 

број 12/19 и 33/22), члана 59. тачка 11. Статута 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. тачка 12. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст), на 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 64 

 

 

седници одржаној дана 10. септембра 2025. 

године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е                                                             

о наставку вршeња функције  

Градског правобраниоца града 

Крагујевца 

 

I   Златко Горгиевски, дипломирани правник 

из Крагујевца, наставља да врши функцију 

Градског правобраниоца града Крагујевца, 

почев од 11. септембра 2025. године,  на период 

од шест месеци, односно до постављења 

Градског правобраниоца. 

  
II   Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                       

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1755/25-V 

Датум: 10. септембар 2025. године                    

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 56. став 

2. и 4. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије", број 

21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон,157/20-др.закон,114/21, 

123/21-др.закон и 92/23), у вези са чланом 59. 

тачка 10. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. 

тачка 11. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 10. септембра 

2025. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е     

о продужењу статуса вршиоца дужности 

начелника Градске управе за развој  

и инвестиције 

 

I Снежани Петровић, мастер инжењеру 

саобраћаја из Крагујевца, продужава се статус 

вршиоца дужности начелника Градске управе за 

развој и инвестиције, почев од  11. септембра 

2025. године, до постављења начелника Градске 

управе за развој и инвестиције,  најдуже на три 

месеца.  

 

II  По истеку рока из поглавља I овог решења, 

именована има право да у складу са чланом 56. 

став 7. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије", број 

21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 95/18-

др.закон, 86/19-др.закон,157/20-др.закон,114/21, 

123/21-др.закон и 92/23), буде распоређенa на 

радно место на коме је била распоређена до 

постављења. 

 

 III  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

   

Заменик Градоначелника,                                                                                                    

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 65 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

-  Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта 

у својини Републике Србије у граду Крагујевцу 1 

- Закључак о давању сагласности Градској туристичкој организацији „Крагујевац“ на Одлуку о 

накнадама/ценама услуга рекламирања и издавања простора ради одржавања промоција и других 

активности, број 03-1023/25-I од 18.8.2025. године 56 

-  Закључак о упућивању обавештења грађанима о датуму до кога се могу вршити добровољне уплате 

у сврху помоћи грађанима погођеним ванредном ситуацијом на територији града Крагујевца 56 

-  Закључак о давању претходне сагласности на измену Трошковника Стрељачког  клуба „Чика Мата“ 
57 

- Закључак о усвајању циљева и кључних финансијских  и оперативних показатеља пословања 

индиректних буџетских корисника за 2026. годину са пројекцијама за 2027. и 2028. годину  58 

- Закључак о прихватању Извештаја о остваривању Годишњег плана рада Предшколске установе 

„Нада Наумовић“ за радну 2024/2025. годину 58 

-  Закључак о давању сагласности на Годишњи план рада Предшколске установе „Нада Наумовић“  за 

радну 2025/2026. годину 59 

- Закључак о давању сагласности  на   Редован годишњи финансијски извештај  Застава Завода за 

здравствену заштиту радника д.о.о. Крагујевац за 2024. годину 59 

-  Решење о давању сагласности на Програм о изменама Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Друштвa са ограниченом одговорношћу за туризам, угоститељство и сајамске 

манифестације Шумадија сајам Крагујевац за 2025. годину 60 

-  Решење  о   продужењу   статуса вршиоцу   дужности начелника Градске управе за људске ресурсе, 

опште и заједничке послове 60 

- Решење о давању  сагласности на  Тромесечни извештај  о реализацији Годишњег програма 

пословања Јавног предузећа „Урбанизам“ – Крагујевац за период 01.01 - 30.06.2025. године (други 

квартал) 61 

- Решење  о  давању  сагласности  на  Тромесечни извештај о реализацији    Годишњег  програма 

пословања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Крагујевац за период 01.01 - 

30.06.2025. године (II квартал), 61 

- Решење  о  давању  сагласности  на Тромесечни   извештај о реализацији   Годишњег  програма 

пословања ЈКП Шумадија Крагујевац за период 01.01 - 30.06.2025. године (II квартал)  62 

-  Решење    о   давању   сагласности   на   Тромесечни извештај о реализацији   Годишњег програма 

пословања Јавног стамбеног предузећа „Крагујевац“, Крагујевац за период 01.01 - 30.06.2025. године 

(други квартал) 62 

-  Решење    о    давању  сагласности  на Тромесечни извештај   о   реализацији    Годишњег програма 

пословања Јавног предузећа „Путеви“ Крагујевац за период 01.01 - 30.06.2025. године 63 

-  Решење о давању сагласности на Одлуку о ценама Књажевско  српског  театра  
63 

-  Решење о наставку вршeња функције Градског правобраниоца града Крагујевца 
63 

-  Решење о продужењу статуса вршиоца дужности начелника Градске управе за развој и инвестиције 
64 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач:Град Крагујевац, Градска управа за прописе града Крагујевца, 

Одговорни уредник: Љиљана Лазаревић Сарић 

Уредништво: Градска управа за прописе града Крагујевца 

34000 Крагујевац, Трг слободе број 3, телефони: 034/306-153, 034/306-165 

Цена примерка: 150,00 динара. Уплатни рачун број:840-742341843-24 

по моделу 97 са позивом на број 48-049, град  Крагујевац. 

Прималац: Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 

 Сврха плаћања: за „Службени лист града Крагујевца“.  

Рачунарска обрада и штампа: 

Графопромет доо Крагујевац, 34000 Крагујевац, 19. октобра број 2, телефон:034/370-003 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  септембар 2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  18 – Страна 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


